ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Л9МШЧ f

О внесении изменений в приказ
от 18.07.2024 № 10354/1
«О порядке назначения доплат
за публикационную активность научно-
педагогическим работникам СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 18.07.2024 № 10354/1 «О порядке назначения доплат

за публикационную активность научно-педагогическим работникам СПбГУ»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка назначения доплат за публикационную активность

научно-педагогическим работникам СПбГУ, утвержденного приказом от 18.07.2024

№ 10354/1 «О порядке назначения доплат за публикационную активность научно-

педагогическим работникам СПбГУ» (далее - Порядок) изложить в следующей

редакции:

«2.1. Для расчета Доплат, назначаемых с периодичностью 4 раза в год,

используются сведения о публикациях, добавленных в профиль работника в ИС Риге

за периоды:

2.1.1. с 1 декабря по 28/29 февраля;

2.1.2. с 1 марта по 31 мая;

2.1.3. с 1 июня по 31 августа;

2.1.4. с 1 сентября по 30 ноября.

Для расчета Доплат, назначаемых с периодичностью 2 раза в год, используются

сведения о публикациях в изданиях, входящих в ядро РИНЦ и RSCI, добавленные

в профиль работника в ИС Pure за периоды:

2.1.5. с 1 декабря по 31 мая;

2.1.6. с 1 июня по 30 ноября.».

[ 1.2. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Научно-педагогический работник вправе обратиться с заявлением
о проверке корректности сведений о своих публикациях на имя проректора по научной
работе, который в течение 5 рабочих дней организует проверку корректности внесенных
сведений и расчетов баллов для определения размеров Доплат. По итогам проверки
составляется акт проверки, который направляется работнику по корпоративной
электронной почте.».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе . / С. В. Микушев

mailto:org@spbu.ru